事  務  連  絡

平成 30 年７月 25 日

環境保健センター 御中

   保健福祉部健康推進課

夏休みの海外渡航者に対する感染症予防啓発について（協力依頼）

 このことについて、厚生労働省結核感染症課から別添のとおり事務連絡がありまし

たので、お知らせしますとともに、広く周知いただきますようお願いします。

保健福祉部健康推進課

担当：村上

yumi_murakami@pref.okayama.lg.jp

TEL:086-226-7331

FAX:086-225-7283

事 務 連 絡

平成 30 年７月６日

  都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

  特  別  区

                        厚生労働省健康局結核感染症課

夏休みの海外渡航者に対する感染症予防啓発について（協力依頼）

 夏休みには多くの方が海外へ渡航されることが予想されることから、厚生労働省において

は、ポスターやリーフレットを用いた海外の感染症の予防に関する注意喚起を各検疫所で

実施するとともに、下記ホームページにおいて国民向けに情報提供を行うこととしました。

 つきましては、各自治体におかれましても、広く周知いただきますようお願いします。

また、貴管下の保健所等に帰国者からの健康相談や、医療機関や検疫所から感染を疑う者

について連絡があった場合、適切な対応及び御協力の程よろしくお願いします。

記

「夏休みにおける海外での感染症予防について」

■厚生労働省ホームページ

http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/travel-kansenshou.html

■報道発表資料

https://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000070601.html

http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/travel-kansenshou.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000070601.html

	かんぽあて
	【事務連絡】夏休みの海外渡航者に対する感染症予防啓発について（協力依頼）（自治体）+